Tecnología de tratamiento de aire en su máxima expresión:
La medición eficiente y confiable del refrigerante es proporcionada por una válvula de expansión electrónica de 2000
pasos, un dispositivo que mejora la confiabilidad y eficiencia general del sistema.
Aireflex diseñó la Unidad Interior con intercambiador de calor de tubos de cobre expandidos mecánicamente en aletas
troqueladas de aluminio y un aislamiento de alta densidad.
Motor de 3 velocidades en todos los equipos, con  1 o 2 Ventiladores de Doble Ancho y Entrada con aleta múltiple
curvada hacia adelante. Opcionalmente los equipos pueden venir con motores trifásicos y Transmisión por poleas y
correas o con ventiladores EC Plenum Fan con aletas Airfoil (motores Electrónicamente Conmutados).

Producto
CA#+#+#: Clean Air (Indica tipo de Prefiltros y Filtros - MERV);          UV = Germicidal Lamp
Model number nomenclature
Bomba de Calor de tipo Dividido
4 Series ISO 9001 Certified
V-vertical;   H-horizontal;   D-dual (Unidad Inrterior)
T E V 4 096 VRF K 3 CA 8+15
Capacidad Nominal [kBtu/hr] Tecnología de Refrigerante Variable
2
Equipo Optional:
EC: Plenum Fan con motor EC (Electronicamente Conmutado;     BI = Ionizador Bipolar
´024 ´036 ´048 ´060 ´080 ´100
24,0 36,0 48,0 60,0 80,0 100,0
7,0 10,6 14,1 17,6 23,5 29,3
800 1200 1600 2000 2400 2700
Recalentador Eléctrico (ER)
Humidificador (HM)
EC‐Plenum Fan (EC)
Ventiladores de Alto Caudal (HQ)
Ventiladores de Alta Presión (HP)
Bomba de Condensados (CP)
Control Centralizado (CC)
Flujo Descendente (DF)
Termostato Digital Remoto
Electrónico, con selector de Solo Ventilador / Enfriamiento (Fan‐Cool) Con control de encendido y apagado local,
selector de Temperatura.
Protecciones de Norma
Todos los equipos vienen de fábrica con presóstato de Alta y Baja Presión de Refrigerante y con temporizador de
arranque de compresor. Adicionalmente los equipos de Refrigerante Variable (VRF) incorporan de fábrica protección
contra falta de flujo de aire en el Evaporador, arranque suave de compresor, control de bajas temperaturas de
condensación, y además poseen un Contacto Seco (NC) para reportar alarmas de operación del Equipo.
O
p
c
i
o
n
e
s
1,5 hasta 15 KW
Tipo Evaporativo "Flow Thru" o Cánister de Electrodos
Centrífugo, tipo Plenum, Velocidad Variable, Eficiencia Ultra Alta
Centrífugo, de mayor tamaño y potencia que la Unidad de Norma, para aplicaciones especiales
Centrífugo, Seleccionados para vencer altas presiones derivadas de sistemas de Filtración Especial o Sistemas de
ductería.
Bomba de Condensados de Trabajo Pesado
Pantalla Táctil LCD de 10,1", que permite la configuración y Monitoreo Remoto hasta de 16 Equipos en red local
BN = Pasarela de red local a Protocolo BACnet‐IP, permite la configuración y monitoreo remoto de hasta 256 equipos
por estación
 La Opción de Flujo descendente es ideal para obtener enfriamiento por desplazamiento
Ventiladores Centrífugo, DWDI, Aleta múltiple curvada hacia adelante.
Motores 3 Velocidades Acople Directo
Caudal Nominal [CFM]
Modelo TCV4 & TEH4
Cap, Nominal Enfriamiento [kBtu/hr]*
Capacidad de Enfriamiento [KW] *
Especificaciones Técnicas
Refrigerante Ecológico (ODP=0):       K =  R-32         L =  R-410A
024 – 7,0 KW
036 – 10,6 KW
048 – 14,1 KW
060 – 17,6 KW
080 – 23,5 KW
100 – 29,3 KW
2 = 220V / 1,2F / 60Hz
3 = 220V /  3F  / 60Hz
4 = 460V / 3F / 60Hz
5 = 380V / 3F / 60Hz
Entrada de Voltaje (+/-10%)
(Frecuencia +/- 2%) **